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Remissyttrande - ”EU:s bankpaket om riskreducerande åtgärder, ändringar i 

regelverken om kapitaltäckning och hantering av banker i kris (SOU 

2019:60)”   

AB Svensk Exportkredit (SEK) har erhållit rubricerat betänkande på remiss från 

Finansdepartementet, och inbjudits att lämna synpunkter på betänkandet.  

SEK stödjer i allt väsentligt de föreslagna ändringarna i regelverken om kapitaltäckning och 

hantering av banker i kris. SEK anser att de föreslagna ändringarna är väl avvägda, inte minst för 

att förslagen är direktivnära, vilket är bra från harmoniseringssynpunkt. SEK har endast ett par 

synpunkter gällande hur det reviderade krishanteringsdirektivet föreslås implementeras i svensk 

rätt.  

1. Angående skuldandelsprincipen upphörande  

Kommunikationen med internationella investerare förenklas om Sverige använder samma 

MREL-krav1 som andra länder inom EU. Dessutom ter det sig rimligt per se att det är samma 

regler som gäller för de svenska instituten som för dess europeiska motsvarigheter. Därför 

stödjer SEK utredningens förslag att skuldandelsprincipen upphör och ersätts med kraven i det 

reviderade krishanteringsdirektivet. 

2. Angående övergångsbestämmelser gällande krav på kapitalbas och kvalificerade 

skulder 

Direktivet anger beträffande rubricerad fråga att ”de mellanliggande målnivåerna ska, i princip, 

säkerställa en linjär uppbyggnad av kapitalbas och kvalificerade skulder i riktning mot ett 

uppfyllande av kravet”. Enligt SEK är den implementeringstakt som direktivet anger med en 

linjär uppbyggnad av institutens MREL-skuld2 fram till 1 januari 2024 väl avvägd, inte minst för 

 
1 Minimum Requirement for own funds and Eligible Liabilities 
2 Med MREL-skuld menas här ”Senior Non Preferred”-skuld, vilken är efterställd övrig senior skuld (Senior 

Preferred). 
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att undvika att stora volymer MREL-skuld måste emitteras och följaktligen absorberas av 

marknaden inom en kort tidsperiod. 

Emellertid är utredningens förslag i denna del utformat på ett sätt – ”en gradvis övergång” – som 

skulle kunna öppna upp för en snabbare implementeringstakt i Sverige än vad som följer av 

direktivet. SEK förordar därför att ikraftträdande- och övergångsbestämmelser i lagen 

(2015:1016) om resolution korresponderar fullt ut med direktivets övergångsbestämmelser, dvs.  

att uppbyggnaden ska vara linjär, vilket innebär att hälften av den MREL-skuld som behövs för 

att uppfylla MREL-kraven i direktivet ska vara emitterade fram till den 1 januari 2022. 

Utöver det ovanstående har SEK inga synpunkter på utredningens förslag. 
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